報道関係各位 発信年月日 令和５年３月７日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

総務部消防課 橋本 俊昭
消防団係長

梶原 元一
（0836）83-2037

件名 消防団協力事業所表示証の交付式を行います

内   容

 標記の交付式を次のとおり行いますので、お知らせします。

１ 日 時 ３月１７日（金）１０時００分から

２ 場 所 山陽小野田市役所２階 応接室

３ 出席者

（１） 山陽小野田市 川地 諭 総務部長（かわじ さとし）

（２） 藏重 正好 消防団長（くらしげ まさよし）

（３） 橋本 俊昭 消防課長（はしもと としあき）

（４） 乾 博  消防課課長補佐（いぬい ひろし）

（５） 宇部フイルム株式会社 河村 和洋 様（かわむら かずひろ）

（６） 山陽プロパン株式会社 八橋 秀治 様（やつはし ひではる）

４ 対象事業所 （市内２事業所）

（１） 宇部フイルム株式会社

（２） 山陽プロパン株式会社

５ 内容

（１） あいさつ

（２） 川地総務部長から消防団協力事業所表示証を交付

６ 概 要

  本市では平成２０年４月に消防団協力事業所表示制度実施要綱を定め、令和

 ４年３月までに市内１６事業所が認定されている。

  この度、消防団協力事業所としての認定基準を満たしている上記２事業所

 を新たに認定し、消防団協力事業所表示証の交付式を行うもの。

７ 消防団協力事業所表示制度について

  事業所の消防団活動への協力が社会貢献として広く認められると同時に、

 事業所の協力を通じて地域防災体制がより一層充実することを目的とする

 もの。

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料